
itm8 | *Miracle 42 A/S*

Tonsbakken 16, 2740 Skovlunde

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 40 11 17 51

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/6 2024

Johnny Bjørndahl
Klostergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	itm8 Miracle 42 A/S Tonsbakken 16 2740 Skovlunde CVR-nr: 40 11 17 51 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ballerup
Bestyrelse	Henrik Vestergaard Kastbjerg, formand Claus Nørgaard Sommer Mikael Kjærgaard
Direktion	Johnny Bjørndahl Klostergaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	72.908	91.332	87.500	55.172	53.099
Resultat af primær drift	-4.486	17.868	13.596	10.117	8.914
Resultat af finansielle poster	306	-210	-330	-127	-43
Årets resultat	-3.312	13.754	10.380	7.780	49.854
Balance					
Balancesum	71.058	74.956	75.878	77.807	90.302
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.081	1.474	749	2.579	1.259
Egenkapital	34.849	51.161	47.407	42.739	64.959
Antal medarbejdere	88	86	86	51	51
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-6,3%	23,8%	17,9%	13,0%	9,9%
Soliditetsgrad	49,0%	68,3%	62,5%	54,9%	71,9%
Egenkapitalforrentning	-7,7%	27,9%	23,0%	14,4%	124,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med drift, hosting og outsourcing af IT løsninger for virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) på TDKK 2.139, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 34.849.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet er væsentligt påvirket af en stigning i koncernbidrag som følge af etablering og styrkelse af en række gruppefunktioner i moderselskabet. Årets resultat har endvidere været præget af en række tilpasninger indenfor selskabets forretningsområder, hvilket har betydet en skærpelse af selskabets strategiske fokus indenfor konsulentydelse og services på og omkring database-centriske platforme. Dette som følge af flere af hinanden uafhængige omstændigheder, der hver især har haft afgørende indflydelse på resultatet. Disse faktorer bidrager til, at årets resultat er under ledelsens opsatte forventning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet oplever fortsat en positiv udvikling og stigende efterspørgsel fra såvel nye som eksisterende kunder indenfor vores strategiske forretningsområder. Som følge heraf forventer vi at øge vores resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) for 2024 til TDKK 7.500-10.000.

Forskning og udvikling

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning, forbedring og udvikling af selskabets services og ydelser. Der har i årets løb været en række investeringer i udvikling af koncepter og platforme, som forventes at medvirke til yderligere vækst på både eksisterende og nye markeder i de kommende år.

Eksternt miljø

Der er stor fokus på selskabets påvirkning af miljøet, hvilket selskabet har forholdt sig til både gennem de investeringer, der er foretaget i IT-driftscenteret samt i anskaffelsen af it-udstyr, og selskabet har i regnskabsperioden en defineret miljøpolitik med klare målsætninger for reduktion af påvirkning af miljøet.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne leve op til selskabets kvalitetsmål og kundernes efterspørgsel, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med det rette kompetenceniveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		72.908.400	91.332.347
Personaleomkostninger	1	-70.769.718	-66.915.861
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.624.475	-6.548.914
Resultat før finansielle poster		-4.485.793	17.867.572
Finansielle indtægter	2	761.158	139.826
Finansielle omkostninger		-454.746	-350.177
Resultat før skat		-4.179.381	17.657.221
Skat af årets resultat	3	867.121	-3.903.431
Årets resultat	4	-3.312.260	13.753.790

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		510.877	976.911
Goodwill		0	4.600.002
Immaterielle anlægsaktiver	5	510.877	5.576.913
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.157.876	2.633.597
Indretning af lejede lokaler		30.032	46.790
Materielle anlægsaktiver	6	2.187.908	2.680.387
Deposita	7	0	43.342
Finansielle anlægsaktiver		0	43.342
Anlægsaktiver		2.698.785	8.300.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.867.758	26.187.677
Igangværende arbejder for fremmed regning		282.190	267.191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.676.532	2.384.097
Udskudt skatteaktiv	8	14.792.068	19.768.188
Selskabsskat		7.110.846	1.267.605
Periodeafgrænsningsposter	9	3.630.152	3.165.696
Tilgodehavender		68.359.546	53.040.454
Likvide beholdninger		0	13.614.414
Omsætningsaktiver		68.359.546	66.654.868
Aktiver		71.058.331	74.955.510

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		398.484	761.990
Overført resultat		33.949.433	36.898.187
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	13.000.000
Egenkapital		34.848.917	51.161.177
Kreditinstitutter		77.199	54.378
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.042.471	6.549.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.836.238	8.383.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.174.828	719.731
Anden gæld		10.078.678	8.086.443
Kortfristede gældsforpligtelser		36.209.414	23.794.333
Gældsforpligtelser		36.209.414	23.794.333
Passiver		71.058.331	74.955.510
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	501.000	761.990	36.898.187	13.000.000	51.161.177
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets af- og nedskrivning	0	-363.506	363.506	0	0
Årets resultat	0	0	-3.312.260	0	-3.312.260
Egenkapital 31. december	501.000	398.484	33.949.433	0	34.848.917

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	65.609.494	61.984.464
Pensioner	4.531.784	4.268.126
Andre omkostninger til social sikring	628.440	663.271
	<u>70.769.718</u>	<u>66.915.861</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion		1.351.198
Bestyrelse		1.017.016
		<u>2.368.214</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.681.253</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>88</u>	<u>86</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	202.092	0
Andre finansielle indtægter	131.555	37.933
Valutakursreguleringer	427.511	101.893
	<u>761.158</u>	<u>139.826</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.843.241	-1.267.605
Årets udskudte skat	4.976.120	5.171.036
	<u>-867.121</u>	<u>3.903.431</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	13.000.000
Overført resultat	-3.312.260	753.790
	-3.312.260	13.753.790
5. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.398.104	25.553.072
Kostpris 31. december	1.398.104	25.553.072
Ned- og afskrivninger 1. januar	421.193	20.953.070
Årets afskrivninger	466.034	4.600.002
Ned- og afskrivninger 31. december	887.227	25.553.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december	510.877	0
6. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	13.308.557	60.630
Tilgang i årets løb	1.080.689	0
Afgang i årets løb	-33.149	0
Kostpris 31. december	14.356.097	60.630
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.674.960	13.840
Årets afskrivninger	1.541.681	16.758
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-18.420	0
Ned- og afskrivninger 31. december	12.198.221	30.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.157.876	30.032

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita	
	DKK	
Kostpris 1. januar		43.342
Afgang i årets løb		-43.342
Kostpris 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

8. Udskudt skatteaktiv

	2023	2022
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	19.768.188	24.939.224
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-4.976.120	-5.171.036
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>14.792.068</u>	<u>19.768.188</u>

Det indregnede skatteaktiv består primært af midlertidige forskelle på goodwill, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	2023	2022
	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	2.316.082	1.675.932
Mellem 1 og 5 år	1.725.944	1.047.717
	<u>4.042.026</u>	<u>2.723.649</u>

Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. AX VI itm8 Holding III ApS er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

itm8 Holding A/S

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskaberne for:

Navn

AX VI itm8 Holding III ApS

Hjemsted

Herning

AX VI itm8 Holding I ApS

Herning

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for itm8 | Miracle 42 A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for AX VI itm8 Holding I ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes book-value metoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad $\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Egenkapitalforrentning $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$